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Rada Miasta Katowice 
 
 
 
Protokół  z  XVI  sesji  IX kadencji samorządu. 
 
Data sesji: 12 czerwca 2025 r.  
Miejsce sesji: Sala Sejmu Śląskiego przy ul. Jagiellońskiej 25 
Godzina rozpoczęcia sesji: 11:00                                                                                                                                                 
Godzina zakończenia sesji: 12:25 
Numery podjętych uchwał: nie podjęto żadnych uchwał 
Prowadzący obrady:  Przewodniczący Rady Miasta Katowice Pan Łukasz Borkowski   
 
                              
Protokołowała: Beata Musiał  
 
Zał. nr 1. Przemówienie Pana Piotra Uszoka 
 
W sesji uczestniczyło 28 radnych ( na 28 ogółem). 
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Porządek obrad sesji  
1. Otwarcie sesji. 
2. Prezentacja filmu okolicznościowego. 
3. Wystąpienia okolicznościowe. 
4. Rozpatrzenie projektu oświadczenia z okazji jubileuszu 35. rocznicy reaktywacji 

samorządu terytorialnego w Polsce (DS-334/25). 
5. Komunikaty. 
6. Zamknięcie sesji. 

 
Przed sesją zabrzmiał Hejnał miasta Katowice 
 
Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Łukasz Borkowski otworzył obrady XVI uroczystej sesji Rady Miasta 
Katowice IX kadencji samorządu poświęconej uczczeniu 35. rocznicy reaktywacji samorządu 
terytorialnego w Polsce. 

 
Na wstępie wszyscy obecni wstali i odśpiewali 2 zwrotki hymnu państwowego. 
 
 

Po hymnie, Prowadzący obrady, w imieniu Rady Miasta Katowice IX kadencji samorządu 
powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystą sesję Rady Miasta. 
 

Powitał serdecznie: 
Wojewodę Śląskiego Pana Marka Wójcika, jednocześnie byłego radnego Rady Miasta 
Katowice IV Kadencji. 
Parlamentarzystów: Panią Posłankę Ewę Kołodziej, wieloletnią radną Miasta Katowice, Pana 
Posła Jerzego Polaczka i Pana Posła Grzegorza Płaczka, Pana Kazimierza Karolczaka 
Przewodniczącego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i Pana Dariusza Ptasia Dyrektora 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. 
Także Pana Jerzego Mozduniewicza  Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej I kadencji 
wraz z małżonką, Prezydentów Miasta Katowice, Pana Piotra Uszoka – Honorowego 
Obywatela Miasta Katowice i obecnego Prezydenta, Pana Marcina Krupę. 
Powitał także, szczególnie gorąco, Panie i Panów  Radnych Rady Miasta Katowice wszystkich 
dziewięciu kadencji samorządu, w tym Przewodniczących Rady Miejskiej Katowic i Rady 
Miasta Katowice: Pana Franciszka Kotulskiego, Pana Jerzego Forajtera – wyróżnionego 
tytułem Zasłużonego dla Miasta Katowice, Panią Krystynę Siejną i Pana Macieja Biskupskiego. 
Powitał obecnych i byłych Wiceprezydentów Miasta Katowice i członków zarządu miasta 
Katowice wszystkich kadencji, Skarbników Miasta, Sekretarzy Miasta, Dyrektorów 
departamentów Urzędu Miasta Katowice, naczelników wydziałów Urzędu Miasta Katowice, 
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek miejskich. 

Także, Panią Agnieszkę Opałko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Katowicach, Pana Arkadiusza Konowalskiego Komendanta  Miejskiego Policji w Katowicach, 
Pana Arkadiusza Korzeniewskiego Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  Pożarnej  
w Katowicach, Pana Pawła Szeląga Komendanta Straży Miejskiej w Katowicach, Pana 
Aleksandra Zakrzewskiego inżyniera nadzoru z Nadleśnictwa Katowice, Pana Tadeusza Oczko 
Przewodniczącego Rady Seniorów Miasta Katowice i Panią Barbarę Kowaczek-Jędrasik 
Pełnomocniczkę Prezydenta Miasta Katowice  ds. Regionalizmu. 
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Powitał także Przewodniczących Zarządów Dzielnic, przedstawicieli mediów oraz szczególnie 
gorąco, mieszkańców Katowic przybyłych na dzisiejszą sesję oraz śledzących obrady za 
pośrednictwem Internetu.   

 
Prowadzący obrady przypomniał, że porządek obrad XVI uroczystej sesji Rady Miasta 
Katowice został radnym dostarczony przy zawiadomieniach o sesji, przy zachowaniu terminu 
statutowego. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady sesji są prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał również, że zgodnie z utrwaloną tradycją, na sesji 
głosować będziemy za pomocą kart do głosowania w barwach miasta. Zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, zostaną sporządzone i opublikowane w BIP imienne wykazy 
głosowań. 
Poinformował też o przetwarzaniu danych osobowych w związku z rozporządzeniem RODO.  
 

W tym miejscu, Prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie – w ten sposób 
uczczono minutą ciszy pamięć wszystkich byłych radnych oraz pracowników samorządowych, 
których niestety nie ma już wśród nas.  
Wspomniał, że 10 czerwca pożegnaliśmy śp. Henryka Adlera, który był wiceprzewodniczącym 
Rady Miasta Katowice II kadencji i radnym trzech kadencji. 
 
Następnie dodał; 
„Szanowni Państwo, 
 
Spotykamy się dzisiaj w miejscu, gdzie 35 lat temu, dokładnie 7 czerwca 1990 roku po raz 
pierwszy zebrała się katowicka rada miasta po restytucji samorządu w Polsce. Miejscu 
symbolicznym – Sali Sejmu Śląskiego. Choć zręby samorządności dopiero się tworzyły,  
to jednak tradycje, szczególnie tu na Śląsku były trwałe, a pamięć o przedwojennej 
autonomii żywa.  
 
Szczególnie serdecznie witam, tych którzy wówczas rozpoczynali swoją misję i tworzyli nasz 
katowicki samorząd. Części z bohaterów tamtych dni nie ma już wśród nas, ale też części  
z tych, którzy dzisiaj tworzą nasz samorząd, nie było jeszcze na świecie. W I kadencji, tylko 
jeden radny miał wcześniejsze doświadczenie, pochodzące jeszcze ze struktur poprzedniego 
ustroju. Wszystko tworzyło się od zera. My, dziś mamy więcej szczęścia i możemy czerpać  
z dobrych doświadczeń i wyciągać wnioski z błędów innych. Sztafeta pokoleń trwa  
i to dosłownie, jest dziś na tej sali kilka osób, które powołanie do pracy w samorządzie 
przekazują z pokolenia na pokolenie.  

 
Od 35 lat budujemy Państwo Polskie w jego najbliższym obywatelom wymiarze, rozwijamy 
demokratyczne instytucje, które jak przypominają nobliści z ekonomii: James Robinson  
i Daron Acemoglu są podstawą rozwoju społeczeństw i dobrobytu narodów.  

 
Pozwólcie Państwo, że przytoczę parę liczb, które obrazują w części to, co wydarzyło się na 
przestrzeni minionych 9 kadencji. Rada Miasta Katowice obradowała podczas 515 sesji, 
podjęła 9387 uchwał, a w jej ławach zasiadało łącznie 212 osób. Wszystkim Państwu, naszym 
poprzednikom, pragniemy w tym miejscu serdecznie podziękować.  
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Dzisiejsza uroczystość to okazja, aby z jednej strony podsumować dotychczasowe 
osiągnięcia, ale także spojrzeć w przyszłość. W 1990 roku po ulicach jeździły jeszcze autobusy 
Ikarusy, a dziś nowoczesne Mercedesy i Solarisy. Wówczas serce Śląska biło w rytm 
wydobycia węgla, a dziś w rytm instrumentów grających w sali NOSPR. Wtedy podstawą był 
przemysł ciężki i nikt, w najśmielszych oczekiwaniach, nie mógłby przypuszczać, że dziś  
w miejscu dawnych kopalni inwestować będą firmy z sektora najnowszych technologii. 
Między innymi z branży kosmicznej i do tego pochodzące z Katowic! 
 
Gdybym 35 lat temu powiedział komuś, że przygotowując to wystąpienie będę korzystał  
z pomocy wyszukiwarki internetowej i sztucznej inteligencji, nikt by w to nie uwierzył. Dziś  
to nasza codzienność.   
 
Pamiętajmy także o wyzwaniach, które są przed nami. To transformacja naszego regionu  
i to taka, która jest sprawiedliwa, dająca szansę każdej i każdemu z nas. To demografia, która 
każe bić na alarm i zaciekle konkurować z innymi ośrodkami miejskimi w kraju i w Europie  
o każdego mieszkańca. To zmiany klimatu, które całkowicie zmuszają nas do dostosowania 
naszego modelu życia. Pamiętajmy także, że wbrew niegdysiejszym twierdzeniom, historia 
wcale się nie kończy. Nic nie jest dane raz na zawsze, a rozwiązania, instytucje, 
doświadczenia, które dziś tworzymy trzeba pielęgnować, wzmacniać i rozwijać. Bo nie ma 
wolności bez samorządności!”.  

 
Punkt 2. Prezentacja filmu okolicznościowego. 
 
W tym punkcie zaprezentowano film ( jest on dostępny w pliku audio-video, zamieszczonym 
na stronie  BIP UM  Katowice). 
 
Punkt 3. Wystąpienia okolicznościowe. 
 
Pan Marek Wójcik Wojewoda Śląski przywitał wszystkich i nawiązał do tego szczególnego 
miejsca, czyli  Sali Sejmu Śląskiego.  Jest ono wyjątkowe dla historii, nie tylko katowickiego 
samorządu, ale także Województwa Śląskiego. Ta łączność, pomiędzy dzisiejszą sesją,  
a tą sprzed 35 lat jest symboliczna. Te 35 lat, to czas, z którego możemy być dumni.  
Pan Wojewoda podziękował z tego miejsca, za wszystkie starania, które przez te lata 
Państwo czyniliście, to w jaki sposób zmienialiście nasz kraj jako samorządowcy. Zmiana, 
która się dokonała w ciągu tych lat, to zmiana, która ma miejsce wszędzie, w małych 
miejscowościach, w powiatach, w dużych miastach. Jednak zmiana w Katowicach  
jest najbardziej spektakularna. Katowice, z miasta, które 35 lat temu było poprzemysłowe,  
o nieciekawych perspektywach i trudnej do przewidzenia przyszłości, zmieniło się w centrum 
i serce Metropolii. Wszyscy z Państwa, którzy uczestniczyliście w tym procesie, nieważne, czy  
w latach dziewięćdziesiątych, dwutysięcznych, czy obecnie, macie powody do dumy, dlatego 
za te wszystkie aktywności, dziękuję.  
Gdyby nie zmiany przeprowadzone w latach dziewięćdziesiątych, zapewne nie doszlibyśmy 
do obecnego etapu, dlatego, ta ciągłość w działaniu samorządu jest czymś bardzo ważnym.  
Świadomie, jako przedstawiciel administracji rządowej w terenie, dziękuję za Państwa 
wszystkie starania, życzę wielu, kolejnych sukcesów. Wszystkim z Państwa, którzy zakończyli 
już swoją drogę zawodową, życzę tego, aby nie opuszczała Was duma z tego, co do tej pory 
zrobiliście. Tym z Państwa, którzy funkcjonują obecnie w samorządzie, życzę, zarówno 



 

str. 5 
 

Radnym, Panu Prezydentowi, ale także urzędnikom, aby wszystkie działania, które 
podejmujecie, były dla Państwa powodem do satysfakcji, cieszyły się zrozumieniem ze strony 
mieszkańców miasta i akceptacją, dlatego, że wszystkie nasze prace to działalność na rzecz 
mieszkańców. Dziś administracja publiczna, zarówno ta samorządowa, jak i administracja 
rządowa, są nastawione na rozwiązywanie problemów mieszkańców. To Państwo znajdujecie 
się na pierwszej linii. To Wy, jesteście najbliżej mieszkańca, to Wy rozwiązujecie bardzo wiele 
problemów mieszkańców, i za to Wam dziękuję.   
     
Pan Piotr Uszok Prezydent Miasta Katowice III-VI kadencji samorządu w Katowicach  
– w imieniu wszystkich byłych samorządowców wygłosił przemówienie. 

/Przemówienie Pana Piotra Uszoka- zał. nr 1 do protokołu/ 

 
Pan Marcin Krupa Prezydent Miasta Katowice zacytował: „Rząd jest głęboko 
zainteresowany tym, aby stworzyć autentycznie działające samorządy terytorialne, aby 
ludność miast i wsi przejęła w swoje ręce, swoje sprawy o charakterze lokalnym”. Tymi 
słowami rozpoczął podsumowanie debaty parlamentarnej Profesor Jerzy Regulski, 
wprowadzając ustawę o samorządzie terytorialnym. Dzisiaj z perspektywy 35 lat, możemy 
sobie zadać pytanie, czy rzeczywiście tak się stało. Tak, tak właśnie się stało. Jest to zasługa 
nie tylko ustawy, która na to zezwoliła, ale przede wszystkim zapału wielu ludzi, którzy chcieli 
poprawiać swój byt w miastach, wsiach, regionach, województwach. Wszystko zaczyna  
się od ludzi. Od tych, którzy umożliwili nam pełnienie określonych funkcji i działań, ale też 
tych, którzy zdecydowali się na to, aby wziąć sprawy w swoje ręce.  
Prezydent przypomniał, że trafił do samorządu w rok 2006,  ale idea samorządu była obecna 
w jego domu odkąd pamięta. Przejął ją od Ojca, też samorządowca. Pomagał w młodości 
przy organizowaniu dzielnicowych wydarzeń, aktywności, festynów, i to wtedy zdał sobie 
sprawę, że coś od nas zależy.  
Mieliśmy zaszczyt gościć w Katowicach wybitnego człowieka, Benjamina Barbera, autora 
m.in. książki pt.: „Gdyby Burmistrzowie rządzili światem”. …Może to właśnie burmistrzowie 
rządzą światem, bowiem to co się dzieje poprzez rozwój miast, na szczeblu lokalnym, wpływa 
bezpośrednio na to, jak postrzega się Polskę w Europie, czy na świecie. Bez samorządności  
i możliwości decydowania tu, na szczeblu lokalnym, czyli najbliżej mieszkańców, nie byłoby 
rozwoju.  
W I kadencji samorządu, władzę centralną sprawowało czterech premierów, były to cztery 
różne wizje, cztery różne drogi, a w Katowicach, podobnie, jak i w wielu innych samorządach, 
jeden prezydent. To pokazuje, że trwałość i kontynuacja pewnych idei przynosi oczekiwany 
efekt, chociażby to, że dzisiaj możemy się szczycić zupełnie innym miastem, niż tym, 
zastanym w roku 1990. Pamiętajmy jednak, że czas przed tym okresem, też nie był stracony. 
Powstało wówczas wiele inwestycji, które przynoszą rozpoznawalność Katowicom. System 
polityczny, nie był demokratyczny, a uzależniony od decyzji centralnych. Jedno jednak,  
co zachowało się z tych czasów, to struktura. Kiedy rodził się nowy samorząd, wzorowano  
się na dotychczasowych strukturach, tylko już w oparciu o ludzi, wybranych w sposób 
demokratyczny.  
Często słyszy się zarzuty, że samorządowcy nic nie robią, nic się nie dzieje, ale kiedy 
spojrzymy na to, co było i na to, co jest obecnie, to przecież, nie powstało to samo od siebie. 
Do takich osiągnięć potrzeba ludzi, zaangażowania i wytrwałości, bo tylko ona daje 
oczekiwane efekty. 
Gdyby nie wytrwałość w zmianie wizerunku miasta, czasami pomimo krytyki,  
jak np. wykonana inwestycja związana z przebudową ponad 100. letniej kanalizacji,  

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Sesje/dokument.aspx?idr=146912
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to mielibyśmy do czynienia z problemami występującym w tym zakresie w innych miastach. 
Była to decyzja słuszna i ważna dla właściwego funkcjonowania miasta.  
Od 2004 r. łatwiej zarządza się miastem, gdyż mamy możliwość korzystania ze środków 
zewnętrznych, unijnych, pozyskując je na realizację wielkich inwestycji, które albo już 
powstały albo powstają nadal.  
Obejmując urząd Prezydenta, miasto było już poukładane, o wytyczonej drodze, zarówno 
przez Pana Prezydenta Piotra Uszoka, jak i przez radnych. Podobnie jest obecnie. Choć 
różnimy się w wielu sprawach, to w tych ważnych dla miasta, mówimy jednym głosem.  
Za tą jedność,  podziękował.  
W pracy samorządowej, należy patrzeć, nie tylko na to, co tu i teraz, ale obejmować 
perspektywę przyszłości, 10, 20, czy nawet 30 lat. Dopiero z takiego okresu czasu, można 
ocenić, czy miasto się rozwija, czy zmienia się w dobrym kierunku. 
Przed nami kolejne, ważne inwestycje, w tym Hub Gamingowo -Technologiczny, do którego 
realizacji wyłoniono już wykonawcę. To kolejny krok, aby mówić o Katowicach jako o mieście  
nowoczesnym, które przeszło transformację w sposób wzorcowy. Zauważają  
to przybywający do naszego miasta. Z miasta węgla i stali, miasto przeobraziło się w miasto 
nowoczesne, już obecnie konkurencyjne w stosunku do innych miast. To tu zorganizowano 
światowe fora, jak chociażby: Światowy Szczyt Klimatyczny, Światowy Szczyt Miejski,  
czy tez różne wydarzenia sportowej rangi mistrzowskiej. Dzięki nim, miasto zyskuje 
popularność i należną mu rangę.   
Przed nami kolejne wyzwania. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia funkcjonuje  
i wspomaga działalność wszystkich samorządów, wchodzących w jej skład. Pierwszy krok 
wykonaliśmy. Metropolia działa, potrzeba jej więcej kompetencji. Ma ona, docelowo, stać się 
zalążkiem tworzenia jednego, dużego organizmu miejskiego.   
Dzisiaj, chociażby na przykładzie niespodziewanego problemu z estakadą w Chorzowie, 
konieczne stało się przeorganizowanie transportu publicznego. Rozwiązanie tego problemu 
wymaga znacznych kosztów. Czy Chorzów jest temu winny?. Nie. Przez to miasto przebiega 
bowiem estakadą strumień komunikacyjny znacznej części metropolii, a miasto Chorzów nie 
jest w stanie ponieść w całości kosztów jej remontu. Tymczasem, przy obecnej ilości miast 
tworzących GZM, można by udźwignąć ten koszt, sięgający szacunkowo 200 mln zł.,  
i wybudować nową, bezpieczną  estakadę.  
Problemem jest także demografia. Dlaczego młodzi wyjeżdżają do Wrocławie, Krakowa, 
Warszawy, Gdańska?. Bo to są duże miasta, z tradycjami, a my, Katowice, mamy zaledwie 
160 lat. Obok nas jednak, także znajdują się miasta o wielowiekowej, nawet siedemset  
i osiemset letniej historii. Kolejna spuścizna, z której możemy korzystać, ale tylko w ramach 
jednego organizmu. Tylko wówczas możemy mieć szansę pokazania naszej siły  
i konkurować z innymi miastami, nie tylko w Polsce, ale i w Europie.  
Przy dużej determinacji nas wszystkich, jesteśmy w stanie do tego doprowadzić. Stać się 
jednym, wielkim organizmem.  
Na koniec, Prezydent podziękował wszystkim samorządowcom, za siłę i moc by zmieniać na 
lepsze naszą rzeczywistość oraz radnym poprzednich kadencji, za to, że także dzięki nim, 
osiągnęliśmy znaczące efekty i mamy obecnie bezpieczną, otwartą drogę do tworzenia 
nowego. Życzył wszystkim pomyślności i wytrwałości w dążeniu do celu.  

 
Pani Poseł Ewa Kołodziej stwierdziła, że jako były samorządowiec i radna Rady Miasta 
Katowice doskonale rozumie i wie, jak ważne jest zaangażowanie lokalne i jak ważne jest 
lokalne działanie. Rozumie także, jak mocno katowicki samorząd osadzony jest w życiu 
mieszkańców. Gdyby nie praca w Radzie Miasta Katowice przed laty, pewnie nie osiągnęłaby 
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tylu sukcesów. Dzięki temu doświadczeniu, w 2011 roku, kandydowała, z sukcesem, po raz 
pierwszy do Sejmu RP. Do dzisiaj pełni ten mandat, jako posłanką ze Śląska, z Katowic.  
Skierowała podziękowania do wszystkich koleżanek/kolegów radnych, z którymi robiliśmy 
wielkie rzeczy, zmienialiśmy Katowice. Zwróciła się do Pana Prezydenta Piotra Uszoka: „Czas 
zmienia perspektywę. Ja, dzisiaj jestem głęboko przekonana, że nasza konstruktywna  praca, 
przyczyniła się do rozwoju miasta Katowice”. Podziękowała za te lata.  
Dołączyła się do gratulacji i podziękowań dla katowickiego samorządu. Podziękowała 
wszystkim Przewodniczącym Rady Miasta Katowice, na czele z Panem Przewodniczącym 
Łukaszem Borkowskim. Także, wszystkim Prezydentom Miasta Katowice, na czele  
z Prezydentem Marcinem Krupą. Podziękowała samorządowcom, także wszystkim 
pracownikom samorządowym. Złożyła życzenia zdrowia i siły do podejmowania kolejnym 
pięknych wyzwań dla Katowic i katowiczan. Życzyła, żeby byli doceniani  
i zauważani.  Także,  satysfakcji z pracy oraz pomyślności zawodowej i osobistej.  
 
Pana Poseł Grzegorz Płaczek stwierdził, że „stajemy dziś w tej sali, by uczcić niezwykły 
jubileusz – 35.rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. To moment nie tylko 
symboliczny, ale głęboko znaczący - bo sięga do samego serca demokracji, którą 
budowaliśmy od 1990 roku oddolnie, z zapałem, od podstaw. 
W 1990 roku - po raz pierwszy od dziesięcioleci – mieszkańcy naszych miast i gmin  
w wolnych wyborach zdecydowali, kto będzie ich reprezentować. Wtedy rozpoczęła się 
nowa era: era samorządności i odpowiedzialności.  
Przyjęcie 35 lat temu „Ustawy o samorządzie terytorialnym” oraz wybory do rad gmin 
rozpoczęły proces decentralizacji władz publicznych i budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego.  
Samorząd, to nie tylko radni, urzędnicy, wojewoda, marszałek czy prezydent. To wszyscy 
mieszkańcy Katowic, którzy współtworzą przestrzeń, w której żyją – poprzez swoją 
aktywność, inicjatywy, krytykę, pracę i marzenia.   
Z wdzięcznością, jako poseł ziemi śląskiej, wspominam tych, którzy 35 lat temu – często  
bez doświadczenia, ale z wielką pasją – tworzyli podstawy nowego samorządu. Wielu z nich 
nie ma dziś z nami, ale ich praca przetrwała: w instytucjach, w ustawach, w przestrzeni, którą 
dziś rozwijamy. 
Dziś żyjemy w innych czasach, z nowymi problemami, ale nasza misja pozostaje taka sama: 
Słuchać mieszkańców. Działać dla dobra wspólnego. Reagować mądrze i odpowiedzialnie. 
Nich ta rocznica będzie dla nas przypomnieniem, jak wiele udało się osiągnąć – i jak wielka 
odpowiedzialność nadal na nas spoczywa. Bo samorząd to nie przywilej. To codzienna służba. 
Niech Katowice będą wzorem otwartego, aktywnego i dumnego miasta – silnego dzięki 
swojej wspólnocie. 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na 35.posiedzeniu Sejmu  przyjął uchwałę, w której wyraża 
ogromne uznanie dla wszystkich radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
pierwszej kadencji samorządu, którzy z wielką determinacją wprowadzali te reformy w życie. 
Dla tysięcy osób wywodzących się głównie z dawnych komitetów obywatelskich, praca  
na rzecz dobra Rzeczypospolitej oraz rozwoju małych ojczyzn samorządowych była ważnym  
i nadrzędnym motywem działalności publicznej. Szczególnie dziś, pamiętajmy o wszystkich 
samorządowcach i pracownikach samorządowych, którzy przez minione 35 lat budowali  
i budują Polskę lokalną, dbając o nasze małe ojczyzny. 
Niezależnie od barw politycznych, zachęcam do wspólnych działań na rzecz Katowic i całego 
Śląska, a Państwu za ciężką, codzienną pracę dziękuję. 
Niech żyje wolna Polska!”. 
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Pan Poseł Jerzy Polaczek podziękował za wieloletnią, pomyślną współpracę byłym 
Prezydentom Katowic, jak i obecnemu Panu Prezydentowi, radnym wszystkich kadencji, 
którym towarzyszy od wielu lat. Przypomniał, że jako Poseł na Sejm RP, w 1998 roku 
głosował za reformą samorządu terytorialnego, która ukształtowała samorządowe 
województwa, powiaty oraz miasta na prawach powiatów.  
Był także w Sejmie RP sprawozdawcą ustawy metropolitalnej. Wspomniał, że pełni służbę 
publiczną nieprzerwanie od 35 lat.  
Zawsze jest tak, że kluczowe decyzje odnoszące się do wyzwań takich miast, jak Katowice, 
stolica Metropolii, zaczynają się od spotkań, dyskusji, od dialogu z radnymi.  
Przywołał jedno z takich spotkań, z 2006 r., z ówczesnym z Prezydentem, Panem Piotrem 
Uszokiem. Obecny Poseł, piastował wówczas funkcję Ministra Transportu. Dyskutowano nad 
kwestią podjęcia strategicznej decyzji, jak ukształtować przyszłość Katowic, po reformie 
górnictwa, na początku lat dwutysięcznych. Tworzył się wówczas projekt zagospodarowania  
dzisiejszej Strefy Kultury. Powstała w tym czasie koncepcja Katowic jako miasta 
kongresowego, co po kilku latach zaowocowało organizacją Europejskiego Kongresu 
Gospodarczego. Zawsze tego rodzaju projekty należy wpisywać w dokumenty strategiczne 
miasta, regionu i państwa.  
Obecnie miasto, jest w trakcie przebudowy katowickiego węzła kolejowego. Łączy się  
to z dużymi utrudnieniami dla mieszkańców, ale podobnie było podczas przebudowy Ronda  
i  katowickiego tunelu.   
Są realizowane także znaczące projekty strategiczne w rozwoju dróg lokalnych, inwestycjach 
oświatowych, czy kulturalnych. Pan Poseł odczuwał osobistą satysfakcję, kiedy to jako 
Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury omawiał raport Najwyższej Izby Kontroli, która  
wyraziła wdzięczność samorządowi miasta Katowice, jako wzorcowemu miastu, 
inwestującemu także w tereny zielone, co warto jest odnotowania w kontekście 
zachodzących przemian ostatnich 35 lat.  
Pan Poseł nawiązał także do ustawy metropolitalnej, która dotyczy rozwoju kilkudziesięciu 
miast wokół Katowic. Powinna być ona w spokojny, strategiczny  
i prorozwojowy sposób modyfikowana. Ostatni przykład tego, co wydarzyło się w Chorzowie 
(zamknięcie estakady) jest symbolicznym dowodem, w jaki sposób należy myśleć  
o przyszłości. Dostrzegł, że pozytywną cechą Rady Miasta Katowice jest to, że myśli i działa 
właśnie metropolitalnie, gdyż ze swej istoty jest sercem Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.  
Zwrócił, na koniec, uwagę na jedną z najważniejszych decyzji, które w najbliższym czasie 
będą podejmowali radni. Otóż, samorząd województwa, jak i samorząd katowicki przejmą 
odpowiedzialność za rozwój Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice-Pyrzowice, 
przejmując istotną część akcjonariatu Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego.  
W 1997 r., jako Poseł, wówczas swojej, I kadencji, korzystał z tego lotniska, które obsługiwało 
rocznie 20 tys. pasażerów. W roku bieżącym, zamknie się to, według prognoz eksperckich,  
w liczbie 7 mln 200 tys. pasażerów. Widać, jaką drogę przeszliśmy prze te lata. Przejęcie 
odpowiedzialności za infrastrukturę lotniczą, gdzie miliony pasażerów lądują w Katowicach, 
bo taką nazwę nosi ten port lotniczy, to nowe, strategiczne zadanie dbałości o dobro 
publiczne, rozwój Śląska, Polski, ale także o pozycję międzynarodową Katowic.  
Jako były Minister Transportu oraz wieloletni Przewodniczący Komisji Infrastruktury, gorąco 
rekomenduje wzmożenie starań, aby do 2030 roku, w Katowicach, na lotnisku, które przyjęło 
już program inwestycyjny, wart ponad miliard złotych, żeby akcjonariusze, samorząd 
wojewódzki i miejski ( katowicki ) wraz z Metropolią i we współpracy z administracją 
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rządową oraz Ministerstwem Infrastruktury zrealizowały drugi, nowy pas startowy, 
rozbudowały infrastrukturę dla milionów pasażerów. Będzie to kontynuacja 
kilkudziesięcioletniego procesu starań  o rozwój miasta i Śląska.  
W tym miejscu, podziękował osobie, której już, niestety, nie ma wśród nas,  
I Wicewojewodzie Śląskiemu dr Eugeniuszowi Wróblowi, ponieważ to jest także „jego dzieło 
życia” i warto, wspominając osoby zasłużone w rozwoju samorządu i administracji rządowej, 
także o nim wspomnieć.  
Wyraził też nadzieje, że rozwój Katowic będzie nadal bardzo stabilnie przebiegał,  
a najważniejsze wyzwanie, jakie obecnie przed nami stoi, to demografia. Tę perspektywę 
należy postrzegać metropolitalnie, w kontekście naszej wspólnej przyszłości.  
 
Punkt 4. Rozpatrzenie projektu oświadczenia z okazji jubileuszu 35. rocznicy reaktywacji 
samorządu terytorialnego w Polsce (DS-334/25). 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni IX kadencji otrzymali  projekt oświadczenia jako 
druk sesyjny nr DS-334/25. 
Poinformował, że Prezydent Miasta Katowice pismem z dnia 9 czerwca 2025 r. stwierdził,  
iż przedłożony projekt oświadczenia spełnia wymogi formalno-prawne. 
Projekt powstał w wyniku uzgodnień międzyklubowych. 
 
Prowadzący obrady odczytał treść oświadczenia. 
Wobec braku uwag oraz zgłoszeń ze strony radnych, poddał projekt oświadczenia pod 
glosowanie.  
Oświadczenie zostało podjęte jednogłośnie, przy 28 głosach „za”.  

/Oświadczenie/ 
( Protokół z imiennego głosowania)  
 
Punkt 5. Komunikaty. 
Przewodniczący Rady poinformował o nadesłanych życzeniach oraz gratulacjach z okazji 
uroczystej sesji Pana Posła Łukasz Ściebiorowski). 

 
Po zakończeniu sesji, zaprosił wszystkich Państwa, wspólnie z Panem Prezydentem, na 
pamiątkowe zdjęcie na schodach westybulu oraz na poczęstunek. 
O godz. 13:00 w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbędzie się panel 
dyskusyjny „Przyszłość samorządu w Katowicach, Metropolii i na Śląsku. Zmiany, szanse  
i wyzwania" z udziałem Pana Wojewody, Pana Przewodniczącego Zarządu Górnoślosko - 
Zagłębiowskiej Metropolii, Przedstawiciela Pana Marszałka Województwa Śląskiego i Pana 
Prezydenta.  

 
Na koniec, Prowadzący obrady podziękował Panu Wojewodzie oraz Panu Marszałkowi  
za udostępnienie tej wyjątkowej Sali i westybulu na potrzeby sesji Rady Miasta Katowice. 
Podziękował Panu Prezydentowi oraz pracownikom Urzędu Miasta za pomoc w organizacji 
sesji. 

 
Podziękował również Panu Mirosławowi Kaszubie i orkiestrze dętej KWK „Wujek” za oprawę 
muzyczną dzisiejszej ceremonii.  
 

https://bip.katowice.eu/RadaMiasta/Uchwaly/dokument.aspx?idr=146900&menu=660
https://bip.katowice.eu/SiteAssets/Lists/Dokumenty/Uprawnienia/Sesja%2016,%20Glosowanie%201,%20Data%2012.06.2025.pdf
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Przypomniał, że o godzinie 15:00 w sali 4,5 Urzędu Miasta Katowice odbędzie się posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Katowice. 
 
Przy wyjściu od strony Placu Sejmu Śląskiego na uczestników sesji będzie czekał upominek. 

 
Punkt 6. Zamknięcie sesji.                                                                                                     
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Pan Łukasz Borkowski zakończył 
obrady XVI uroczystej sesji IX kadencji samorządu o godz. 12:25. 
 
Protokołowała:                                                               Prowadzący obrady: 
 
Beata Musiał                                                                       Przewodniczący  
                                                                                         Rady Miasta Katowice  
                                               
                                                                                             Łukasz Borkowski 
 

 


